
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J. M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: bois00800d@istruzione.it - web: https://www.istitutokeynes.edu.it

        

    
Castel Maggiore, 7 novembre 2022

All’Albo on-line e ad amministrazione trasparente
Alla  RSU e  alle  OO.SS.  Firmatarie  del  CCNL  
2016-18
p.c. alla DSGA

Oggetto: atto costituzione del fondo per il miglioramento dell’offerta formativa (M.O.F) 2022-23

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il d.lgs. 165/200, in particolare gli artt. 4, 5 e 25; 
VISTO il vigente CCNL comparto scuola; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTA la circolare MEF 19 luglio 2012, n. 25; 
VISTA la nota MIUR 17 febbraio 2013, prot. n. 1067; 
VISTI gli atti contabili relativi agli esercizi finanziari delle precedenti annualità; 
CONSIDERATO che in data 03 ottobre 2022 il Ministero e le OO.SS. rappresentative del comparto
Istruzione e Ricerca hanno siglato il CCNI per l’assegnazione alle istituzioni scolastiche statali delle
risorse destinate al Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa a.s. 2022/2023; 
VISTA la nota Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per le
risorse umane e finanziarie - DGRUF Ufficio VII prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022 recante l’oggetto:
“A.S.  2022/2023  –  Assegnazione  integrativa  al  Programma  Annuale  2022  –  periodo
settembredicembre  2022  -  e  comunicazione  preventiva  del  Programma  Annuale  2023  –  periodo
gennaio-agosto 2023”; 
VISTA la comunicazione della DSGA del 2/111/2022, con oggetto “Tabelle MOF 2022-23”;
ACCERTATE le disponibilità finanziarie a.s. 2022/23 del MOF unitamente alle economie 2021/22; 

DECRETA

      Art. 1
È  costituito  il  FONDO  DELL’ISTITUZIONE  SCOLASTICA  per  il  miglioramento  dell’offerta
formativa così come rappresentato in tabella :

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007315 - 08/11/2022 - II.10 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J. M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: bois00800d@istruzione.it - web: https://www.istitutokeynes.edu.it

        

N. descrizione risorse lordo
dipendente a.s.

2022/2023

economie al 31/08/2022 totale complessivo 

1 Fondo d’istituto - art.40, c. 5 del CCNL
19/04/2018 

52.286,48 5.390,98 57.677,46

2 Funzioni Strumentali Docenti - art. 40, c.
4 lett. c) 

4.612,92 0,01 4.612,93

3 Incarichi  specifici  A.T.A -  art.  40,  c.  4
lett. d) 

2.611,98 213,04 2.825,02

4 Ore  Eccedenti  sostituzione  dei  colleghi
assenti: docenti scuola primaria/infanzia e
secondaria 1° grado 

2.822,00 1.463,37 4.285,37

5 Attività  complementari  di  Educazione
Fisica, art.40, c.4, lett. b) 

3.008,43 6554,61 9.563,04

6 Misure  incentivanti  per  progetti  relativi
alle  aree  a  rischio,  a  forte  processo
immigratorio  e  contro  l’emarginazione
scolastica - art. 9 CCNL 29/11/2007 

2.910,21 2.673,54 5.583,75

7 Valorizzazione personale scolastico. 11.861,99 0,00 11.861,99

Art. 2 
L’ammontare complessivo delle risorse disponibili M.O.F. per la contrattazione integrativa d’istituto
finalizzate  a  retribuire  gli  istituti  contrattuali  dell’I.S.S.  KEYNES per  l’a.s.  2022/23 è  pari  a  euro
96.409,56. 

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007315 - 08/11/2022 - II.10 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J. M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: bois00800d@istruzione.it - web: https://www.istitutokeynes.edu.it

        

Art. 3 
Sulla base del presente atto di costituzione il dirigente scolastico predisporrà una proposta di contratto
integrativo  che  tenga  conto  del  PTOF d’istituto,  dell’organigramma della  struttura,  delle  proposte
pervenute dal Collegio dei docenti e degli indirizzi e priorità deliberati dal Consiglio d’Istituto. 

Art. 4 
Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito web istituzionale Albo on line e Amministrazione
trasparente, e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo email.

Il dirigente scolastico
        Salvatore Antonio Rinaldi

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007315 - 08/11/2022 - II.10 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/

		2022-11-08T09:06:18+0100
	Salvatore Antonio Rinaldi




